



Lund, 2022-04-29

Motion om att erbjuda 65-åringar broddar för att minska fallolyckor i Lunds kommun.

Ställd till Lunds kommunfullmäktige

Sedan 2013, med uppehåll år 2019, har Göteborgs Stad varje år delat ut broddar till de göteborgare som fyller 65 år eller som är äldre än 65 men nyinflyttade. Göteborg var först i landet och flera kommuner i landet har tagit efter initiativet. I oktober 2021 erhöll 6 275 personer som fyllde 65 under 2021 ett kuvert i brevlådan med detta erbjudande.

Detta borde även införas i Lunds kommun.

Falloolyckor är ett stort problem bland äldre människor. Den stigande åldern leder till minskad muskelstyrka och försämrad balans. I Tidningen PRO Pensionären kunde man 2018 läsa: *Varje år skadas 70 000 personer så illa efter att ha ramlat, att de måste läggas in på sjukhus. Och äldre drabbas värst. Två åtgärder som kan minska fallrisken är kommunala fixartjänster och gratis utdelning av halkbroddar*¹. I den kartläggning man presenterade framkom att fria broddar då (2018) delades ut i var sjätte kommun². Åtgärden ligger också helt i linje med kommunens ansvar för olycksförebyggande åtgärder inom LSO (lagen om skydd mot olyckor).

Även om temperaturen i Lund oftast ligger över fryspunkten även under vintern har vi då och då dagar och ibland någon vecka med isbildning på trottoarer och innergårdar. Broddar har visat sig mycket effektiva när det gäller att minska halkolyckor.

Samhällsvinsten är att vi kan se fram emot ett sänkt vårdbehov men den största vinsten gör främst alla de människor som slipper lidandet och konvalescensen efter en fallolycka.

Hur stor andel av pensionärerna som utnyttjar erbjudandet i de kommuner som erbjuder förmånen kan lämpligen efterfrågas och vara en indikation på hur stort parti som behöver köpas in av Lunds kommun. Vid införandet av förmånen kan några tusental troligen komma att behövas, därefter något hundratal per år.

Med hänvisning till ovanstående yrkar Sverigedemokraterna i Lund att kommunfullmäktige beslutar:

Att erbjuda personer som fyllt 65 år och som bor i Lunds kommun att via kommunen kostnadsfritt få beställa ett par broddar.

Att fortsättningsvis erbjuda alla då de fyller 65 år att via kommunen kostnadsfritt få beställa ett par broddar, samt även personer äldre än 65 år i samband med att de flyttar till kommunen.

Att för ändamålet inköpa 10 000 par broddar (eller annat antal som bedöms lämpligt efter konsultation med andra kommuner där förmånen redan finns) , och att inköpet finansieras med kommunstyrelsens reserverade medel.

För Sverigedemokraterna Lund, 2022-04-29



Urban Nilsson, ledamot SD Lunds kommunfullmäktige



Bengt Malmberg, ledamot SD Lunds kommunfullmäktige

1. [Gratis broddar till äldre i var sjätte kommun | PRO-Pensionärernas Riksorganisation](#)
2. [PROpensionaren_1808_Fixareobroddar.pdf](#)